
 

证券代码：832171        证券简称：志晟信息        公告编号：2024-040 

 

河北志晟信息技术股份有限公司 

关于 2023 年第三季度报告的更正公告 

 

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带

法律责任。 

 

河北志晟信息技术股份有限公司（以下简称“公司”）董事会于2023年10月26日在

北京证券交易所披露平台（www.bse.cn）上披露了《河北志晟信息技术股份有限公司

2023年第三季度报告》（公告编号：2023-084）。现经2023年年度财务报表审计后确定

部分调减事项，对上述公告中资产负债表、利润表中部分数据造成影响，公司特对公

告中相应内容进行更正，具体更正内容如下： 

“第二节 公司基本情况”之“一、主要财务数据” 

更正前： 

单位：元 

项目 

报告期末 

（2023年 9月 30

日） 

上年期末 

（2022年 12月 31

日） 

报告期末比上

年期末增减比

例% 

资产总计 531,888,633.04 494,702,844.86 7.52% 

归属于上市公司股东的净资产 372,668,586.32 360,684,329.68 3.32% 

资产负债率%（母公司） 26.09% 25.12% - 

资产负债率%（合并） 28.72% 25.61% - 

 

项目 

年初至报告期末

（2023年 1-9

月） 

上年同期 

（2022年 1-9

月） 

年初至报告期末比

上年同期增减比

例% 

营业收入 93,662,395.11 105,256,812.53 -11.02% 

归属于上市公司股东的净利润 -22,684,431.36 -33,419,778.95 32.12% 

归属于上市公司股东的扣除非经常

性损益后的净利润 

-24,154,559.91 -37,424,260.77 35.46% 

经营活动产生的现金流量净额 -74,801,473.30 -40,263,342.88 -85.78% 



 

基本每股收益（元/股） -0.23 -0.33 30.30% 

加权平均净资产收益率%（依据归

属于上市公司股东的净利润计算） 
-6.04% -9.08% 

- 

加权平均净资产收益率%（依据归

属于上市公司股东的扣除非经常性

损益后的净利润计算） 

-6.43% -10.17% 

- 

 

项目 

本报告期 

（2023年 7-9

月） 

上年同期 

（2022年 7-9

月） 

本报告期比上年同

期增减比例% 

营业收入 34,583,461.08 49,516,520.68 -30.16% 

归属于上市公司股东的净利润 -10,452,232.21 -18,897,883.21 44.69% 

归属于上市公司股东的扣除非经常

性损益后的净利润 
-10,829,550.67 -21,924,904.21 50.61% 

经营活动产生的现金流量净额 -30,246,273.89 -18,084,393.56 -67.25% 

基本每股收益（元/股） -0.10 -0.19 47.37% 

加权平均净资产收益率%（依据归

属于上市公司股东的净利润计算） 
-2.99% -5.31% 

- 

加权平均净资产收益率%（依据归

属于上市公司股东的扣除非经常性

损益后的净利润计算） 

-3.10% -6.15% 

- 

财务数据重大变动原因： 

合并资产负债表

项目 

报告期末 

（2023 年 9 月 30

日） 

变动幅度 变动说明 

存货 40,353,381.04 38.54% 
主要是 2023年 1-9月公司为在建项

目采购商品增加所致。 

信用减值损失 -5,305,045.07  -78.47% 

主要是 2022年 1-9月公司应收账款

坏账计提金额较大，2023年 1-9月计

提金额减少所致。 

 

更正后： 

单位：元 

项目 

报告期末 

（2023年 9月 30

日） 

上年期末 

（2022年 12月 31

日） 

报告期末比上

年期末增减比

例% 

资产总计 531,820,813.25  494,702,844.86 7.50% 

归属于上市公司股东的净资产 370,867,332.13  360,684,329.68 2.82% 

资产负债率%（母公司） 26.10% 25.12% - 

资产负债率%（合并） 29.05% 25.61% - 



 

 

项目 
年初至报告期末

（2023年 1-9月） 

上年同期 

（2022年 1-9

月） 

年初至报告期

末比上年同期

增减比例% 

营业收入 90,093,145.57  105,256,812.53 -14.41% 

归属于上市公司股东的净利润 -22,752,251.15  -33,419,778.95 31.92% 

归属于上市公司股东的扣除非经常

性损益后的净利润 
-24,222,379.70  -37,424,260.77 35.28% 

经营活动产生的现金流量净额 -74,801,473.30  -40,263,342.88 -85.78% 

基本每股收益（元/股） -0.23  -0.33 30.30% 

加权平均净资产收益率%（依据归属

于上市公司股东的净利润计算） 
-6.51% -9.08% 

- 

加权平均净资产收益率%（依据归属

于上市公司股东的扣除非经常性损

益后的净利润计算） 

-6.93% -10.17% 

- 

 

项目 
本报告期 

（2023年 7-9月） 

上年同期 

（2022年 7-9月） 

本报告期比

上年同期增

减比例% 

营业收入 31,014,211.54  49,516,520.68 -37.37% 

归属于上市公司股东的净利润 -10,520,052.00  -18,897,883.21 44.33% 

归属于上市公司股东的扣除非经常

性损益后的净利润 
-10,897,370.46 -21,924,904.21 50.30% 

经营活动产生的现金流量净额 -30,246,273.89 -18,084,393.56 -67.25% 

基本每股收益（元/股） -0.10 -0.19 47.37% 

加权平均净资产收益率%（依据归属

于上市公司股东的净利润计算） 
-3.01% -5.31% 

- 

加权平均净资产收益率%（依据归属

于上市公司股东的扣除非经常性损

益后的净利润计算） 

-3.12% -6.15% 

- 

财务数据重大变动原因： 

合并资产负债表

项目 

报告期末 

（2023 年 9 月 30

日） 

变动幅度 变动说明 

存货 43,676,348.30  49.94% 
主要是 2023年 1-9月公司为在建项

目采购商品增加所致。 

信用减值损失 -5,126,582.59  -79.19% 

主要是 2022年 1-9月公司应收账款

坏账计提金额较大，2023年 1-9月计

提金额减少所致。 

 

具体更正内容详见公司于2024年4月26日与本更正公告同时披露于北京证券交易



 

所披露平台指定的信息披露平台（www.bse.cn）更正后的《河北志晟信息技术股份有

限公司2023年第三季度报告》。 

我们对上述更正给投资者带来的不便深表歉意，敬请广大投资者谅解。公司后续

将进一步加强信息披露管理，提高信息披露质量。 

 

特此公告。 

 

 

 

河北志晟信息技术股份有限公司 

                                 董事会 

                                        2024年4月26日 


